

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. SAUSIO 26 D. penktadienis Nr. 7 (8668)

Ūkininkų protestas: vertinamas nevienareikšmiškai, bet, tikėtina, duosiantis rezultatų

Antradienį prieš vidurdienį Lietuvos ūkininkų technika apgulė sostinę. Tai - ūkininkų, prie kurių nutarė jungtis ir Privačių miškų savininkų asociacija, protestas prieš Vyriausybės vykdomą žemės ūkio politiką: Lietuvos statistikoje dirbtinai nuo 400 tūkst. ha iki 700 tūkst. ha padidintą daugiamečių pievų plotą, saugotinių teritorijų, paviršinių vandens telkinių apsauginių juostų, bei zonų plėtrą, vykdomą žemės savininkų sąskaita, per Lietuvą vežamus grūdus, pašarus, kurie gali būti rusiškos kilmės ar net galimai vogti iš Ukrainos, panaikintą nacionalinę paramą pieno gaminiams būtent tada, kai pieno ūkiai dėl sumažėjusių pajamų ir vis dar besitęsiančios pieno krizės traukiasi iš gamybos, neadekvačiai padidinto akcizo suskystintoms naftos dujoms (brangsta grūdų džiovinimas, todėl automatiškai pašarai, maistas, fermų šildymas), numatytus esminius žalio dyzelino naudojimo apribojimus, kai pašarus ar grūdus nebegalima vežti su

Molėtiškiai ūkininkai, dalyvavę sausio 8 d. vykusiame lauzų deginimo akcijoje, po to kai kurie susitikę viešai neskelbtame dalykiniam sambūryje su Žemės ūkio ministru K. Navicku, ketinimų dalyvauti protesto akcijoje sostinėje neatsisakė, irgi sako, kad nebus ūkininkų, nebus ir duonos...



Didžiulėje protestuojančių ūkininkų minioje - Molėtų krašto ūkininkai - Ūkininkų sąjungos pirmininkė Sigita Jucevičiūtė, Andrius Arlauskas, Bronius Pusvaškis ir Leonas Pusvaškis

dvigubos paskirties transporto priemone... Picketas pradėtas žemės ūkio ministru Kęstučiui Navickui planuojant susitikti su Europos Sąjungos agrarinę politiką kuruojančiu

(Nukelta į 3 psl.)

"Vandenys", kuriuose iš seno kuriama nauja

Pokalbis su VŠĮ "Tvarumo genas" iniciatore Stase UŠINSKIENE

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

-Pakalbėkime apie viešąją įstaigą "Tvarumo genas" - iššifruokite, kas slepiasi po tokiu pavadinimu ir kodėl būtent buvo pasirinkta tokia idėja.

-Ačiū, kad nusprendėte mus pakalbinti. "Tvarumo genas" atstovauju labiau kaip jos iniciatorė, o pats įstaigos pavadinimas - bendraminčių projektas. Žodis tvarumas atspindi mūsų veiklos pobūdį. Kodėl genas? Genai ir tvarumas yra susiję, nes abi sąvokos yra susijusios su prisitaikymu ir išlikimu. Genai įtaškoja ne tik, kaip mes atrodome, bet ir kaip veikiam. Tai yra biologinė mūsų programa, o tvarumas yra kaip mūsų gebėjimas prisitaikyti prie kintančios aplinkos. Mūsų įstaiga visais įmanomais būdais stengiasi dirbti pagal tris tvarumo temas: ekonominę (veiklos efektyvumas, finansinė grąža), aplinkosauginę (naudotų daiktų paskirstymas antriniam naudojimui, naudotų daiktų keitimosi plata)



Stasė Ušinskienė: "Negalėčiau įvardinti vienos konkrečios filosofijos, greičiausiai pragmatizmas ir humanizmas."

(Nukelta į 2 psl.)

Vyks dvejų karinės pratybos

Utenos apskrityje, kaip informuoja Lietuvos kariuomenės gynybos štabas, sausio 30 - vasario 2 dienomis vyks karinės pratybos "Kovingasis raganosis 2024" ("Chariot Rhino 2024"), kuriose dalyvaus Nyderlandų kariuomenės kariai. O kovo 7-15 d. Švenčionių, Molėtų, Utenos, Ignalinos, Zarasų rajonų ir Visagino savivaldybės teritorijoje Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų ir NATO sąjungininkų kariai vykdys pratybas. Jų metu kariai naudos standartinę ekipuotę ir ginkluotę, vyks ratinėmis transporto priemonėmis. Pirotechnikos priemonės, imitaciniai šaudmenys pratybų metu nebus naudojami.

"Vilnius" informacija

ISSN 1648-4096



Sugrižusią pranešimų policijai gausą padidino gautos socialinės išmokos ir pašalpos

Kaip ir reikėjo tikėtis, praėjusi savaitė policijos suvestinėse, kuomet buvo išmokėtos socialinės išmokos ir pašalpos, „sugrižo“ į įprastinį ritmą ir pranešimų skaičius šoktelėjo iki beveik 70 -ies. O kai kurių pranešimų netgi būta tęstinių, kada vieną kartą per savaitę pareigūnus išsikvietus, vėliau atsiras „įvairių reikalų“ bendruoju pagalbos centru numeriu skambinta ir antrą, ir trečią kartą.

Eismo įvykiais pranešimų skaičių padidino ir sniegas bei slidžios kelių dangos, laimei, šie įvykiai Molėtų rajone nebuvo skaudūs ar tragiški... Pirmadienį dėl slidžios dangos nuo kelio Verbiškių kaime nuvažiavus automobiliui „Mercedes Benz“, buvo apgadinta transporto priemonė, iš Žydavainių kaimo pranešta apie nuo kelio nuvažiavusį ir ant šono apvirtusį traktorių... O betonkelyje nuo kelio nuvažiavus kroviniam automobiliui, jo vairuotojui nustatytas lengvas girtumas. Turbūt labai nemėgstantis policijos ir nelabai suprantantis pareigūnų darbą eismo dalyvis bendruoju pagalbos telefono paskambinęs skundėsi, kad kelyje link Mindūnų uniformuoti pareigūnai nežymėtą automobilį „paslėpė“ miške stabdo automobilius. Akivaizdu, kad vyrai nepatiko neviešas patruliavimas, kuris, beje, labai efektyvus vykdant eismo kontrolę.

Panašu, kad sukčiavimo būdų tik daugėja -Molėtų rajono gyventojai paskambino moteris, kuri teigė, kad už automobilio valytuvų rado Molėtų



rajono gyventojos telefono numerį dėl neva tai apgadinto automobilio. Policiją informavusi apie keistą skambučių moteris sakė, kad su pašnekove nutraukė pokalbį padėdama telefono ragelį. Dar vieno keisto skambučio sulaukė Molėtų rajono gyventojas, (Nukelta į 4 psl.)

"Vandenys", kuriuose iš seno kuriama nauja

(Atkelta iš 1 psl.)

formos sukūrimas, ŠESD emisija) ir socialinę (visuomenės švietimas, vietinės bendruomenės interesų tenkinimas, savanorystės skatinimas).

-Kam kilo idėja imtis tokios, sakyčiau, mūsų rajone dar neįprastos veiklos?

-Pati atiduotuvės veikla prasidėjo jau senokai. Pas kiekvieną žmogų buityje visada būna daiktų, kurie dar geri, bet pačiam jau nebereikalingi, o išmesti visgi gaila. Tokie daiktai ir man kėlė galvos skausmą. 2016 m. su draugu Dariumi atsidarėme parduotuvę, kurioje prekiauvome senaikiškais ir naujomis interjero prekėmis. Tada ir kilo mintis pastatyti atskirą stalėlį su dovanojamais daiktais. Taip visi man nebereikalingi daiktai iškelia iš namų ieškoti naujų šeiminių. Vėliau, kai parduotuvė perkėlėme į savas patalpas Sporto gatvėje, Molėtuose, kieme pastatėme jau tris dėžes su dovanojamais daiktais. Oi, kaip nedrąsiai žmonės ejo prie jų! Daugeliui tai buvo visiškai naujiena, bet daiktai iš dėžių "tirpo". Žmonės pradėjo klausinėti, ar ir jie galėtų atnešti savo nebereikalingus daiktus ir po kelių mėnesių kieme jau stovėjo šiltnamiai, kad gražiau skambėtų vadinamas atiduotuvė. Šiandien jau galiu sakyti, kad atiduotuvė tarnauja bendruomenei pilnu tempu, nebūna dienos be lankytojų. Vieni atveža, kiti atvažiuoja pasiimti. Kadangi priimame drabužius, avalynę, žaislus, indus, smulkią buitinę techniką, žmonės atvažiuoja su įvairiais tikslais - kas drabužių, avalynės sau ar vaikams, kas indų, kas priemonių savo rankdarbiams ar net kolekcijoms papildyti. Praeitą vasarą išbandėme naujovę - vežėme dovanojamus daiktus į seniūnijas, arčiau tų, kuriems sudėtinga atvažiuoti iki mūsų atiduotuvės. Esame labai dėkingi Toliajū seniūnei D.Telksnienei, Balninkū seniūnei V.Pusvaškienei už šiltą, draugišką priėmimą. Buvo įdomi patirtis ir mums, ir miestelių gyventojams. Manau, kad ir šiais metais šiltnamio sezonu vėl vyksime į seniūnijas.

-Gyventi tvariai - jums privilegija, pareiga, atsakomybė, mokslas, mokant taip gyventi ir kitus, o gal viskas kartu?

-Kas aplamai yra tas tvarumas? Tvarumas tai harmonija tarp žmogaus ir gamtos, tai procesas, siekis kurti gerovę ir vystymosi lygį nenkenkiant ateities kartoms. Gyventi tvariai man asmeniškai pareiga ir atsakomybė, dabar tampanti ir gyvenimo būdu bei darbo sritimi, tuo pačiu bandant tvarumo mokytį ir kitus, nors pati irgi vis dar mokausi, kas kartą atrandu vis daugiau naujovių. Aišku, kartais labai sudėtinga realiai įgyvendinti visus užmojus, nes tvariai gyventi nėra labai patogu, tai didelis iššūkis, reikalaujantis praktiškai kasdieninio darbo. Mano nuomone, šiai dienai žmonių vartotojiškumas pasiekė tokias aukštumas, kad pristabdyti šį procesą yra labai sudėtinga. Pripratome gyventi

dideliame komforte, o tvarumas visgi reikalauja atsakyti kai kurių patogumų. Bet... jeigu šiandien neinvestuosime į aplinkos apsaugą, nesulėtinsime to įsisukusio neatsakingo vartojimo rato, mūsų vaikų ir anūkų laukia liūdna ateitis. Su šia mintimi bandau dirbti ir savo namų, ir darbinėje aplinkoje. Labai džiaugiuosi, kad savo veikloje atradau daug bendraminčių ir tarp draugų, ir tarp visai svetimų žmonių. Su jų pagalba ir palaikymu mažais žingsneliais kuriame švaresnę aplinką, empatiškesnę bendruomenę.

-Papasakokite plačiau, kuo užsiimate, kaip į tai atsiliepiate jūsų aplinka, pažįstami ir nelabai?

-Artimoje aplinkoje tikrai jaučiame palaikymą, daug gerų žodžių girdime ir iš nepažįstamų žmonių. Buvome maloniai nustebinti gavę ir dovanų - šokolado, naminių kiaušinių. Žinoma, ne viskas gražu, girdime ir neigiamų atsiliepimų, apkalbų, bet jau išmokome jautriai nereaguoti, nes dažnai tai tiesiog nepagrįsti kaltinimai arba nesąsiję nei su vienu iš mūsų. Viena iš nemalonių situacijų buvo, kai žmonės pradėjo skųstis, kad paliktus atiduotuvėje dovanojamus daiktus matė kažkur pardavime. Būkime pozityvūs: jeigu jūsų daiktą tikrai parduoda, tai jis bet koku atveju ir toliau bus naudojamas, o ne papildys sąvartyną ir terš aplinką.

-Jau kiek metų jūsų privačiame kieme stovi atiduotuvė. Žinant, kaip dabar žmogus saugo savo privatumą, puoselėja kiemą, aplinką, jūsų pasirinkimas labai išsiskiriantis. Nes tai - atvira, prieinama ir privačiuojama kiekvienam. O ar patogu?

-Taip, dėl palapinės dažnai manęs ir Dariaus klausia, kodėl aukojame dalį nuosavo kiemo? Kokia mums iš to nauda? Negaliu atsakyti viena-reikšmiškai. Greičiausiai tai - moralinė nauda, nes mums abiems gera daryti gerus darbus be jokio atlygio. Negalima visko matuoti tik pinigais. O su metais dar labiau supranti, kad žmogaus gyvenimo esmė tai bendravimas, o ne bėgimas paskui "ilgesnį rublį". Be to, mes paskyrėme tik nedidelę dalį savo kiemo, esančią arčiau gatvės. Pagrindinis kiemas yra kitoje namo pusėje, štai ten jau mūsų asmeninė erdvė!

Beje, buvo ir nemalonių atvejų, kai atokesniais vidinio kiemo kampais žmonės pasinaudojo kaip... tualetu. Buvo pikta, kad net iki tokio lygio nusiritama, teko galvoti apie kameras, bet... visada buvo ir bus visokių žmonių, toks jau tas gyvenimas.

-Esate išpareigoję tam tikra prasme viską, kas bus atvežta, atnešta kažkaip tvarkyti, sudėlioti, atrinkti. Jums kažkas talkina? Juk, ko gero, ne kartą teko aptikti ir tokių radinių, kurie verti tik sąvartyno? O gal žmogus sąmoningas ir dalinasi tuo, ko jam nereikia, bet prižiūrėtu ir tvarkingu?

-Gaila, bet dar teks ilgai dirbti su žmonių sąmoningumu, ką galima dovanoti, o kas jau turėtų keliauti į tam tikrus konteinerius. Darius iš manęs juokiasi, kad mano kokybės kartelė pernelyg aukštai iškelta, bet aš labai



norėčiau rekomenduoti - prieš vežant tekstilę į atiduotuvę, nepatingėti, peržiūrėti ir kokybę įvertinti užduodant sau klausimą: ar aš dar nešiočiau tokį rūbą, ar avėčiau tokią avalynę? Deja, bet atvežami tikrai dideli kiekiai nuskalbų, suplyšusių, purvinių drabužių. Apie avalynę net kalbėti nesinori. Kai kurie nesumastę, kad mūsų tikslas - mainai, o ne šiukšlių surinkimas. Kartą per savaitę perrenku visus atvežtus daiktus, tekstilę. Nebetinkamą naudojimui tekstilę tenka sandėliuoti savo ūkiniu pastatų patalpose, išvežimas labai brangus, o VŠĮ šiai dienai neturi tam pinigų. O kad neskambėtų taip niūriai, tai norėčiau pasidžiaugti, kad visgi yra daug ir labai atsakingų žmonių, kurių atvežti drabužiai yra tvarkingi, nesuplyšę ir kvapiantys skalbimo milteliais. Jie supranta, kad net prasčiau gyvenantis nori gyventi oriai, apsirengti gražiai ir tvarkingai, ypač tai liečia vaikus, kurių mamos norėtų savo vaikams ir gražesnio rūbelio, ir tvarkingų batukų. Savanorių pagalba, tvarkant atiduotuvę ateityje, tikrai reikės, nes įsigijus didesnę palapinę ir darbo bus daugiau.

-Kaip reaguojate į tokį statinį ir nuolatinį atvažiuojančių, besikūčiančių ar atvežančių žmonių samburdį mažametis jūsų sūnus. Tai pamokos, kaip reikia gyventi tvariai? Ar jam tiesiog nekyla klausimų, nes tai yra natūralu?

-Sūnus namuose mokomas rūšiuoti atliekas, tuo pačiu dalyvauja ir atiduotuvės veikloje, jam tai ir pramoga, ir pamoka. Radęs patikusį dovanojamą žaislą, neatsispiria pagundai pasiimti, bet pas mus yra taisyklė, kad tą dieną gali pasiimti tik vieną žaislą, nes turi likti ir kitiems vaikams. Be to, tvarkydamas savo daiktus visada prirenka ir į atiduotuvę, tuo pačiu pasidalindamas dar gerais, bet jau atsibodusiais žaislais, knygomis. Atiduotuvės dėka sūnus ir naujų

draugų susirado, nes kol mamos rankasi daiktus, vaikai dažnai atbėga pažaisti į jo žaidimų aikštelę.

-Palapinė, kuri iš pradžių talpino atvežamus daiktus, dabar jau tapo per maža. Organizavote akciją naujos, didesnės ir erdvesnės pirkimui. Kaip į ją atsiliepiate lankytojai, nes čia pat jūsų parduotuvė "Povo sostas", pravažiuojantys, matantys skelbimus socialinėje erdvėje? Ar būta prisidėjimo?

-Augantis atiduotuvės populiarumas užaugino ir atvežamų daiktų kiekius. Kartais atveža tiek, kad tiesiog fiziškai nebeįmanoma nei sukabinti, nei sudėlioti. Be to, išgirstame ir priekaištų, kad maža erdvė, kad nėra durų. Tada tai pykteliu, nes priekaištą jau tie, kurie neprisideda nei daiktų tvarkymu, nei kitokia parama. Kadangi dabartinės atiduotuvės įrengimas ir priežiūra buvo vykdoma iš asmeninių lėšų, tai poreikis plėstis, įsigyti naują atiduotuvę jau tampa finansiniu iššūkiu, jam spręsti ir buvo įkurta VŠĮ "Tvarumo genas". Patikėkite, gyvenime neteko tiek kartų "ištiesti ranką" ieškant paramos. Ne vieną kartą socialiniuose tinkluose kreipėmės pagalbos į bendruomenę, į verslus. Labai džiaugiamės tais, kurie atsiliepė, parėmė, kas pavedimu, kas grynais pinigais į mūsų taupyklę vištą. Buvo labai nuoširdu, kai užsukę moterys tiesdavo metalinius eurus, bandydamos teisintis, kad tik tiek gali prisidėti, bet visada stengiuosi nuraminti, kad nėra jokių paramos ribų, kiekvienas euras ar net centas mums labai svarbūs, todėl dar kartą Ačiū už kiekvieną paramos eurą. Didelį dėkui tariame vietinei kepyklelei "Retro Vanilas", kurios aukcionui dovanotas šakotis papildė mūsų taupyklę 100 euru, ačiū Zojai Bachovaitėi, kuri laimėjo šakotį. Ypatingai ačiū UAB "Gerugnė", kuri pirmoji iš verslų parėmė mus. O didžiausios paramos sulaukėme iš UAB "Bygas ES", jų perves-

savo gardžiuoju Radvilų troškiniu. VERSLUI. Pirmadienį Molėtų r. viešosios bibliotekos salėje vyks informacinis renginys, kuriame bus pristatytos paramos verslui galimybės. Pranešimus skaitys ir į klausimus atsakys: savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų

ta suma tikra to žodžio prasme atėmė žadą. Metų pabaigoje suskaičiavus gautą paramą, labai džiaugiamės, kad ambicingoji mūsų svajonė nupirkti didelę palapinę jau ranka pasiekiamą. Trūksta labai nedaug, bet vis dar trūksta... Beje, parama mums gali būti ir darbas, ir medžiagomis, nes įsigijus palapinę dar lauks jos pagrindo įrengimas.

-Matau, kad buriasi moterys gebančios kurti iš nebereikalingų ar nebenaudojamų daiktų tai, kas praverčia buityje - kilimėlius, staltieses ar kt. Tai vyksta jūsų skatinimu ar prie jūsų jungiasi tokia pačia gyvenimo filosofija gyvenantys žmonės. Beje, kokia ta filosofija, jeigu reiktų ją trumpai pristatyti?

-Šia tema galiu kalbėti iki begalybės. Kadangi aš vandenys, tai rankdarbių tema - mano vanduo. Kalbant apie bendramintę, labai džiaugiuosi ilgamete draugyste su Ingrida Dabužinskiene, ji labiau "pamišusi" dėl tvarumo nei aš. Nors pati juokauja, kad nesupranta, kas yra tas tvarumas, kadangi jos gyvenimo vienas iš moto visada buvo "Niekas neišmesk, nes viską galima prikelti antram gyvenimui." Puikią siužetą Rasą Stalioniene pažįstų daug metų, ją prisikalbinau į kūrėjų kompaniją ir dabar visiems galiu parodyti, kaip dėvėti džinsai virsta išskirtinėmis interjero detalėmis. Su skiautinių meistre Virginija Vaitulevičiene susipažinome savanorių dienoje. Buvo malonu pabendrauti, pasidalinti idėjomis, pamatyti jos darbus. Man asmeniškai skiautinių technika - raketų mokslas... Labai geras klausimas dėl gyvenimo filosofijos. Privertė pamąstyti. Negalėčiau įvardinti vienos konkrečios filosofijos, greičiausiai visoms mus būdingas pragmatizmas ir humanizmas.

-Panaši palapinės idėja yra įgyvendinama ir Utenos regiono atliekų tvarkymo centro stambiagabaričių atliekų aikštelėje Molėtuose. Kaip manote, ar tai lygiavertiška jūsiškei idėjai ir veiklai?

-Dėl stambiagabaričių atliekų aikštelės mano nuomonė tokia, kad mes papildome vieni kitus, vykdome visuomenei labai reikalingą veiklą. O skirtumus matau tik du: mūsų įstaiigos veikla labiau orientuota į tekstilės gaminius, mes leidžiame ne tik atvežti, bet ir pasirinkti tinkamą drabužių ir avalynės ir dar - mūsų atiduotuvė neturi darbo laiko, ji atvira visada, o tai tikrai patogu dirbančiam žmogui. Prisipažinsiu, ir aš dažnai užsuku į stambiagabaričių aikštelę, pasirinku daiktų projektams. Va, ir dabar turiu parsivežusi senų šviestuvų gabtus, bandysiu transformuoti į vazas. Laukite nuotraukų prieš ir po.

-Gal yra kas nors, ką norėtumėte pasakyti, padėkoti, priminti?

-Iki šiandien tekstilės atliekų perdirbimas dar vis nėra galutinai išspręstas, dėl gamyboje naudojamų medžiagų didelė dalis sunkiai perdirbama, visas pasaulis vis dar ieško sprendimų. Kovoje su tekstilės atliekomis kiekvienas jų mažinimo sprendimas - mažas žingsnis į priekį didelėje ekologinėje kelionėje. Leiskimės į tą kelionę visa bendruomene. Būkime ne tik stilingi, bet ir protingi pasirinkime. Būkime kūrybingi, kurdami naują iš seno.

skyrusia vedėja Živilė Žalienė, Molėtų rajono vietos veiklos grupė "Keisdamiesi keičiame" pirmininkė ir administravimo vadovė Dalia Mikelinskienė, Užimtumo tarnybos Molėtų skyriaus vedėjas Rimvydas Kazlas.

DRŪTAI

TRUMPAI

ŠOKIAI. Šiemet - šimtmetį mininti Lietuvos dainų šventė "Kad giria žaliuotų". Joje dalyvaus ir molėtiškiai. O rytoj Molėtų kultūros centre - pirmoji Molėtų kultūros centro tautinių šokių kolektyvų peržiūra. Keturi

kolektyvai, kuriuose nuo jauniausių iki senjorų šokėjų, šoks nuo 15 val. Beje, visų jų vadovė - Audronė Ališkevičiūtė, o renginys nemokamas.

ŽYGIS. Molėtų atviro jaunimo centro iniciatyvinės grupės nariai, vykstantys projektą „Vienijantis tinklas“, suorganizavo žygi gamtoje. Į jį pra-

Ūkininkų protestas: vertinamas nevienareikšmiškai, bet, tikėtina, duosiantis rezultatų

(Atkelta iš 1 psl.)

eurokomisaru Januszu Wojciechowskiu. Pareigūnai tarėsi, kaip Lietuvos ūkininkams palengvinti prievolę šiemet atkurti suartas daugiametes pievas. Tai - vienas esminių 2024 m. protestus pradėjusių ūkininkų reikalavimų. Priminsime, jog šis protestas, kuris turėtų baigtis šiandien, yra sausio 8 d. visoje šalyje vykusių laužų deginimo akcijos tęsėjas. Tą dieną laužai liepsnojo ir mūsų rajone, o ūkininkai, nors ir susitikimo rajono savivaldybėje surengtame, beje, viešai neskelbtame, sambūryje su Žemės ūkio ministru K.Navicku, nutarė prisijungti prie bendros protesto akcijos sostinėje, todėl ankstų ant-radienio rytmetį apie 10 traktorių, atvykus ūkininkams iš aplinkinių rajonų, išriedėjo į Vilnių. Protestuotojai akcentavo, kad valdžia juos priverstė protestuoti ne iš gero gyvenimo, todėl sustoti nežadama...

Kaip vertina ūkininkų protestą, klausėme keleto pašnekovų, tarp kurių ir ūkininkai, nuomonės.

Saulius Jauneika, rajono meras:

-Kiekvienas turi teisę sakyti savo nuomonę, poziciją. Jeigu ūkininkai mano, jog jų pasirinkta protesto forma, o ne diskusija prie derybų stalo, gali išspręsti problemas, kodėl gi ne protestuoti. Nepamirškime, jog ūkininkai yra labai svarbi mūsų ekonominės veiklos dalis, kuri šiandien demonstruoja solidarumą, vienybę. Tik, manau, nereikia pamiršti, kad kiekvieno regiono ūkininkų reikalavimai vis kitokie. Juk mūsų ūkinin-



kai negali būti lyginami su ūkininkaujantais derlingose žemėse, pavyzdžiui, šiaurės Lietuvoje. Mūsų nederlingose žemėse reikalavimai dėl žalienu, tikėtina, pertekliniai.

Tadas Sugintas, ūkininkas, Kairionių kaimas:

-Dėl ūkininkų streiko jausmai dvejoji. Ar asmeniškai aš protestuočiau? Ne, nes esu ramus žmogus ir visus nesutarimus noriu išspręsti taikiai, diskusijų ir dialogo būdu. Taisytinų dalykų tikrai yra daug, bet po susitikimo su Žemės ūkio ministru matau, kad noras kalbėtis ir spręsti problemas yra. Bet, kaip Molėtų rajono ūkininkų sąjungos narys, norėdamas, kad problemos būtų sprendžiamos greičiau, palaikau streikuo-



jančius. Streikas yra priemonė priminti apie save ir spaudimas greičiau vykdyti valdžios išpareigojimus taisyti situaciją, kiek tai įmanoma.

Rimvydas Laužikas, Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto profesorius, Suginčiai:

-Kiekvienas konfliktas turi gilesnes priežastis. Skaitydamas manifestuojančių ūkininkų reikalavimus, matydamas plakatus, pasisakymus socialiniuose tinkluose suprantu, kad pagrindinė priežastis yra verslo interesų ir aplinkosaugos konfliktas. Tai yra seniai žinoma dilema visame pasaulyje. Aplinkosauga - viešasis (visų piliečių) interesas. Tad vyriausybė turi rūpintis juo, o ne proteguoti vieną verslo grupę. Kitą ver-



tus visuomenei bandoma įteigti priešprieša "žemės ūkis arba aplinkosauga" yra savotiška atgyvena. Jau dabar Lietuvoje yra nemažai ūkininkų (daugiausia tai nedideli šeimos ūkiai), kurie dirba nenaikindami aplinkos, kurioje gyvena. Tad nieko nereikia išrasti. Vyriausybei tereikia juos palaikyti ir stiprinti šią, aplinkai draugišką, žemės ūkio kryptį.

Andrius Šironas, ūkininkas, "Šironija":

-Klausantis diskusijų, argumentų ir tiesiogiai klausiant ūkininkų čia, Molėtuose, nesugebėta pasakyti aiškių argumentų ir protesto prasmės. Net atrodo, kad keliamas iš gero gyvenimo... Pavyko išgirsti tai, kad pusė keltų reikalavimų jau išspręsta (kai kur liko formalumai, kai kur baigti derinti su kitomis institucijomis), dalis reikalavimų turėtų būti fanatikams aplinkosaugoje ir Aplinkos apsaugos ministerijai (kur ŽŪM



neturi svirtų apginti ūkių), ir didžiausia dalis protestų turėtų būti prieš pačius ūkininkus, kurie savo nekompetencija (ir politizacija) teršia darbščius, nuolat besimokančius ir vertingų visuomenei ūkininkų įvaizdį. Palaikyti protestą prieš Aplinkos apsaugos ministeriją - gamtą saugoti reikia, bet kalbėtis taip pat reikia. ŽŪM ministras Kęstutis Navickas su tauta bendrauja gal 10 ar 20 kartų daugiau nei Aplinkos apsaugos ministras Simonas Gentvilas... Man gėda už protestuojančius ūkininkus, nes mes patys esam kal-

tesni už ministeriją/ministrą. Sąlygos dirbti yra puikios(jei lyginamės su 2000 m. 2010 m. 2020 m.)"

Vladas Pusvaškis, Aukštaitijos profesinio mokymo centro direktorius:

-Jeigu ūkininkai protestuoja, matyt, taip reikia. Jie turi kovoti už savo teises. Manau, kad šioji valdžia pernelyg pašo ES "raidės" - jeigu jau negalima, tai viskas, negalima, jokio kompromiso. 5 proc. žalienu įrengti Molėtų krašte - perteklinis reikalavimas, nes pas mus žalumos ir taip daug. Nei Aplinkos ministras, nei Žemės ūkio, perkeldami atsakomybę už sprendimų vykdymą vienas ant kito, negeba prieš Europos



komisiją apginti mūsų ūkininkų. Kas priklauso nuo mūsų šalies politikų, tikiu, bus pakoreguota, turiu omenyje kuro akciją, bet visur kitur tikrai pernelyg uolūs esame. Palaikau ūkininkus, jie daro gerai, turi ginti savo teises, o kai tiek Lietuvoje miškų ir žalumos, Aplinkos ministras tikrai ne ten uolus, kur reikėtų. Dabar tik sukiršino žmones.

Kaip į užtvindžiusius sostinės centrą ir prieigas didžiule technika ūkininkus žiūrėjo sostinės gyventojai? Kai kurie labai supratin-gai, nes jų buvo atsiprašyta už sutrukdymą atskirais plakatais, pasisakant, jog prie trikdžių sostinės gyventojams prisidėjo pati Vyriausybė, į kampa įstūmę ūkininkus. Tuo tarpu buvo tokių, kurie protestą vertino atvažiuosiu į protestą traktorių kainomis, liejo įtūžį komentaruose. Kiti siūlė karštą maistą ar nakvynę, dar vieni stebėjosi, kodėl ūkininkai nelaukė ministro žadėtosios išganingosios vasario pirmosios, kuomet, neva, bus priimti ūkininkams palankūs sprendimai, net gi savotišku pažeminimu primenant, kad "suplanuotos išvykos" nenorėta atidėti. O ar kas pamanė, jog ta išvyka daugeliui kainuoja, ne tik kuru, bet ir darbu, kurį kažkas ūkyje turės atlikti nesant šeiminkui, patogumu, juk kiekvienas norėtų porą naktų panakvot savo lovoje, o ne traktoriuje, koks jis modernus bebūtų, kur, beje, palikti nesaugu, nes vis dar mokamas bankui lizingas... Tad kai išgirsti sostinės gyventojų vertinimą, kad ūkininkai suvažiavo protestuoti ne arklio traukiamais vežimais, o šimtus tūkstančių kainuojančiais traktoriais, imi galvoti, kiek žmogus turi būti atitolęs nuo tikrovės ir amžiaus, kuriame gyvena, kad tokiu palyginimu matuotų, ar reikia protestuoti...

Tuo tarpu akcija "Kompromisai ne gamtos sąskaita", kurios tikslas - išreikšti aplinkosaugininkų balsą diskusijoje apie žemės ūkio sektoriaus įtakos aplinkai mažinimo priemonės ir atkreipti Vyriausybės dėmesį į tai, kad derybose su protestuojančiais ūkininkais nebūtų pamintas gamtinės aplinkos išsaugojimo interesas ir ilgalaikiai klimato,

biologinės įvairovės apsaugos ir kiti išpareigojimai, organizavo Lietuvos gamtos fondo, Ornitologų draugijos, Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondo, Darnaus vystymosi centro, Žaliųjų partijos atstovai. Organizatoriai priminė, kad supranta, jog laužų tręšimas yra neišvengiama priemonė, tačiau svarbu užtikrinti, kad kuo mažiau trąšų patektų į paviršinius vandenis. Tokios priemonės kaip platesnių vandens apsaugos zonų nustatymas ir skaidresnė trąšų naudojimo tvarka yra būtinos norint mažinti vandenų taršą. Akcentuota, kad jau dabar laukai yra suarti iki pat upių ir kanalų, tad tokiais tempais eidami liksime be gyvybės aplinkui. Ornitologai priminė, kad jų duomenimis per pastaruosius 23 metus įprastų kaimo paukščių gausa sumažėjo daugiau nei dvigubai - 54 procentais ir tai didelį rūpestį keliantis indikatorius. Kalbama ir apie pelkių atkūrimą, nes dirvožemio erozija, jo struktūros prastėjimas yra reiškiniai, kuriuos pripažįsta ir dėl kurių klausimus kelia patys ūkininkai. Daugiamečių pievų išlaikymas yra ne tik būtinas gerinant dirvožemio struktūrą, stabdant jo eroziją, bet ir suteikiant buveinę tik pievoms būdingoms įvairioms gyvybės formoms, tarp jų ir vabzdžiams-apsukintojams, nuo kurių didele dalimi tiesiogiai priklausomi ir patys ūkininkai bei jų auginamas derlius...

Reikalavimų fone, Žemės ūkio ministras K. Navickas jau antradienio vakarą žiniasklaidai kalbėjo, kad yra pateikti pasiūlymai gražinti dyzelino lengvatą žemdirbių automobiliams, taip pat iki 41 Eur sumažinti suskystintų naftos dujų akciją, su tuo susiję teisės aktų projektai jau paskelbti teisės aktų registre. Ministras pabrėžė ir tai, kad vyriausybės politinės kultūros dalis yra pripažinti ir ištaisyti klaidas. Vyriausybės kanceliarijos parengtu Akcijų įstatymo pataisų projektu siūloma lengvatinį dyzelino akciją - 60 Eur už 1.000 litrų - leisti naudoti žemės ūkio bendrovėms ir ūkininkams, kurie neturi traktorių ar kitos žemės ūkio technikos, bet naudoja kitas transporto priemones.

Ministras savo socialinio tinklo paskyroje dalijosi susitikimo Briuselyje su Europos Sąjungos žemės ūkio komisaru Januszu Wojciechowskiu, kuomet buvo aptariami aptarti daugiamečių pievų ir ganyklų problemos sprendimo būdai Briuselyje įspūdziais: "Priminiau, kad labai laukiame atsakymo dėl sėjomainos apibrėžimo privalomumo taikymo kartu su daugiamečių pievų apibrėžimu. Su laukiau pažado, kad atsakymas bus pateiktas artimiausiu metu. Taip pat aptarėme ministerijos parengtus naujus siūlymus, kuriems jau yra būtinas deleguotojo reglamento keitimas. Gera žinia, kad komisaras pritarė šiam keliui, o Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinio direktorato vadovas sutiko padėti parengti ir suderinti atitinkamus reglamento pakeitimus. Viliuosi, kad tai reikšmingai spręstų pievų atkūrimo problemą. Toliau tęsiame intensyvią darbą su Europos Komisija, kad pievų klausimas būtų išspręstas iki pasėlių deklaravimo pradžios."

Trečiadienio popietę kalbinta Molėtų krašto ūkininkų sąjungos pirmininkė Sigita Jucevičiūtė sakė, jog tūkstantinėje Lietuvos ūkininkų minioje molėtiškių tikrai nemažai, čia

pat ir R.Rinkevičius, A.Arlauskas, B.Pusvaškis, L. Pusvaškis, G.Bulkevičius, V.Cijūnaitis, P.Leščinskas ir kt. "Smagu, kad proteste atstovaujama vos ne visiems rajono kampa-liams, - sakė Sigita. - Aišku, oras labai prastas, nuotaikos irgi ne itin pakilios, nes sužinojome, jog premjerė Ingrida Šimonytė su mumis nesirengia susitikti. Tai demonstruoja poziciją Lietuvos ūkininkus. Jau turėjome susitikimą su Aplinkos ministru Simonu Gentvilu, kuris atsakė į mūsų klausimus, tiesa, kai kuriuos teiginius, kuriuos ypač akcentavo aplinkosaugininkai ar ornitologai, vyriausybės atstovas buvo linkęs nutylėti dėl galbūt turimų argumentų stokos. S. Gentvilas teigė nesutinkantis, kad Vyriausybė padarė klaidų didindama taršaus kuro akcizus bei griežtindama aplinkosaugos reikalavimus... Labai smagu, kad su savo reikalavimais prie protesto prisijungė ir miškininkai. Galui tik pasidžiaugti Lietuvos ūkininkų vienybe, tuo, kad jie ėmėsi kartu spręsti problemas, kurios mums visiems aktualios, tik labai gaila, kad dėl to reikia važiuoti į sostinę. Juk mūsų balsas turėtų būti girdimas ir iš ten, kur gyvename. Labai tikimės, kad bent dalis reikalavimų bus išgirsta ir išspręsta. Juk ne veltui Vilnius šiomis dienomis užpildytas technika, kurios priskaičiuojama per 1300."

Kaip sakė pašnekovė, dėmesį parodė bei su susirinkusiais ūkininkais sveikinosi, nors buvo pasitiktas švilpimu, iš Briuselio atsakubėjęs Žemės ūkio ministras K.Navickas, sakęs, kad daugelį problemų, apie kurias kalba ūkininkai, jis pavaldėjo kartu su ES politikos pokyčiais, bet vistiek nuo scenos palydėtas su šūkais "gėda".

Suimtas įtariamasis vagystėmis iš Molėtų miesto parduotuvių

Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokuroro Gintaro Čekuolio prašymu, daugiau negu dvidešimčia vagysčių iš prekybos centrų, parduotuvių Molėtuose įtariamam įvykdžius vyrui teismas skyrė kardomąją priemonę - suėmimą dviem mėnesiams. Pastaraisiais mėnesiais įtariamasis vagystėmis vyras, vagystes vykdęs iš įvairių parduotuvių Molėtuose, jau yra teistas 19 kartų bei šiuo metu gyvena Molėtuose pas draugą, o pastarajam, grįžusiam iš įkalinimo įstaigos, buvo skirtas socialinis būstas. Beje, dėl vyro, suimto dviem mėnesiams, nusikalstamų veiklų tyrimus vykdė ir Utenos, Zarasų, Ukmergės bei Kėdainių policijos pareigūnai.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

KRAŠTIEČIO DOVANOS. Šią savaitę Molėtų viešojoje bibliotekoje lankėsi kraštiečių pasieniečių klubo prezidentas Valentinas Novikovas, kuris bibliotekos kraštotyros fondui padovanojo vertingų leidinių apie valstybės sienos apsaugos tarnybą, jos istoriją, veiklą, pasieniečių klubo prisiminimus.

PRENUMERATA. Pats metas pražęsti "Vilnius" prenumeratą vasario ir vėlesniems mėnesiams.

Tel. 865244882

DRŪTAI

Sugrižusią pranešimų policijai gausą padidino gautos socialinės išmokos ir pašalpos

(Atkelta iš 1 psl.)

kuriam paskambinusi moteris tvirtino, jog ji yra išleidžiama iš ligoninės ir jis jai privalo grąžinti automobilį. Pasak pranešėjo, nei jis moterį pažįsta, nei automobilį turi... Įtarimus sukčiavimu molėtiškiui sukėlė gautas laiškas iš pažįstamos moters, kuri, neva, prašė nurodyti banko sąskaitos likutį bei teiravosi, ar gali pervesti 40 tūkst. eurų...

Iš Dubingų s. skambinusi moteris dėstė, kad jai išvažinėjant iš savo kiemo pro vartus išbėgo šuniukas ir pabėgo, o jį suvažinėjo kaimynė. Tiesa, pranešėja sakė, kad įvykį ne ji, o jos vyras matė ir sakė, kad teks pareiškimą per e.policija.lt Tik kažin, ar šiuo atveju pranešėja bus teisi, nes šeimininko prievolė yra pasirūpinti savo augintiniais ir juos prižiūrėti taip, kad nebėgiotų palaidi... Tuo istorija nesibaigė, nes po kelių dienų dėl to paties įvykio jau paskambino vyriškis, kuris reikalavo, kad atvyktų policija pas jį į namus, nes ir jis nori rašyti pareiškimą dėl suvažinėto šuniuko...

Ikiteisminis tyrimas pradėtas gavus Molėtų rajono gyventojų pareiškimą, kad jis buvo apgaulės būdu nuvežtas į Vilnių, kur jo vardu buvo įsigyta telekomunikacinės įrangos už daugiau negu pusantro tūkstančio eurų.

Keliolika ikiteisminių tyrimų pradėta dėl vagysčių iš prekybos centrų, degalinės, iš pastarosios bandant nugvelbti akumuliatorių. Įtariama, kad beveik visas vagystes įvykdė tiek patys asmenys, iš kurių vienam skirta kardomoji priemonė suėmimas. Veiklos skyriaus pareigūnams

aplinkybių patikslinimui perduotas Molėtų rajono gyventojos pareiškimas, kuriame teigiama, kad iš jos yra pavogta ilgus metus taupyta keliolikos tūkstančių eurų suma.

Į automobilių servisą Molėtuose iškviečiami pareigūnams konflikto priežastis, ko gero, buvo labai netikėta - pasirodo, policijai buvo skųstasi, kad meistras nenori priimti kliento... Atvykusiems pareigūnams meistras sakė, kad jis priima klientus pagal eilę, o konfliktą sukėlęs vyras norėjo į servisą patekti be eilės, nors lukterėti, kol bus jo eilė, turėjo tik kelias valandas. Čiulėnų s. gyventojas, sukonfliktavęs su broliu, „pamiršo“, kad jai yra skirtas orderis ir ji neturi teisės artintis prie brolio. Tad pati iškvietusi policiją moteris užsidirbo ir protokolą už jo nepaisymą bei išėjo pas draugę... Bet netrukus vėl kvietė policiją besiskųsdama, kad ją brolis sumušė. Atvykusiems pareigūnams nieko kita nebeliko, kaip tik ir broliui skirti orderį, kitaip sakant, abudu vieną nuo kito atriboti... Ir tuo viskas nesibaigė, nes sesė susipyko su kitu broliu dėl jo parsivestų į namus draugų. Pareigūnai ir šiuo atveju skyrė orderį vyriškiui. Giedraičių s. tarp trijų alkoholiu besivaišinusiu asmenų kilo konfliktas, kurio priežastį nei vienas negalėjo pasakyti. Kalčiausios turbūt buvo... durys, į kurių stiklą vyriškiui vožus kumščiu, pažiro šukės. Vyriškiui dėl sužalotos rankos prireikė medikų... Apie viduraktį į butą Molėtuose besibaladoję du vyriškiai, atvykus pareigūnams pateikė svarią priežastį - pas bute gyvenančią moteriškę buvo likęs

vieno iš jų mobiliojo ryšio telefonas... Jį atgavę vyrai nusprendė daugiabučio namo laiptinėje atšvesti telefono „sugrižtuves“, bet naktinę šventę nutraukė policijos pareigūnai, kurie vyrams, nustatę 2, 61 prom. ir 2, 44 prom. girtumus, surašė protokolus. Kitas irgi labai neblaivus vyras, įsitaisęs daugiabučio namo laiptinėje, atvykus pareigūnams dėl keliamo triukšmo, sakė, kad užėjo rankų sušilti, o dar vienas neblaivus veikėjas protokolą užsidirbo vidurdienyje užsukęs į Molėtų rajono savivaldybę ir nusprendęs „susitvarkyti reikalus“. Ir susitvarkė, nes iš savivaldybės išėjo su pareigūnų palaيدا ir protokolu rankoje. Suginčių s. gyventojas, kuriam nustatytas 2, 59 prom. girtumas, reikalus tvarkė... su šuniu! Vyras pasakojo, kad pamatęs gražų haskių veislės šunį sumanė į parsivesti į namus. Jam priešus šuo įkando į ranką ir pabėgo... Vyrui pagalbą suteikė medikai... Pareigūnams puikiai žinoma moteris, kuriai nustatytas 2, 49 prom. girtumas, pareigūnų atvykimo reikalavo dėl vyriškio, kurį „tik iš matymo pažįsta“, baldojimosi į duris bei visokių grasinimų. Tuo tarpu vyras sakė, kad norįs, jog moteriškė už kelionę susimokėtų, mat jis ją parvežė iš ligoninės, o ji įėjo į namus ir pamiršo pinigus atnešti. Netrukus ta pati moteris vėl kvietė policijos pareigūnus pranešdama, kad „iš matymo pažįstamas vyriškis“, jau tapęs sugyventiniu, ją muša. Policijos pareigūnai dėl smurto pradėjo ikiteisminį tyrimą - vyrui nustatytas 3, 42 prom., o moteriškei - 4, 22 prom. girtumai...

„Vilnius“ informacija

Molėtų PGT praėjusių metų veiklos aptarime ir šiųmetės aktualijos

Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje (PGT) dalykiškam ir konstruktyviam praėjusių metų veiklos bei šių metų planų aptarimui buvo

lektyvui, Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis aptarimą pradėjo netradiciškai, sakydamas, kad "gaisrų buvo, yra ir bus..." bei liūd-



PGT viršininkas Rolandas Pumputis ir rajono meras Saulius Jauneika

susirinkta šios savaitės pradžioje. Į aptarimą atvykus Molėtų rajono merui Sauliui Jauneikai, savivaldybės administracijos patarėjui, parengties pareigūnui Daniui Židoniui, Molėtų r. policijos komisariato viršininkui Vitaliui Kutkauskui, Panevėžio PGV civilinės saugos skyriaus viršininkui Mariui Garbeniui, Molėtų socialinės paramos centro atstovėms, PGT ko-

lektyvui, Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis aptarimą pradėjo netradiciškai, sakydamas, kad "gaisrų buvo, yra ir bus..." bei liūd-nai ironizuodamas, kad "pernykščiai metai braukia visą mūsų darbą, nes keturios žmonių žūtytys - seniai bebuvė... Kai tuo tarpu priešgaisrinės priežiūros pareigūnai labai daug dirbo: ir su seniūnais, ir su socialinės paramos centru, ir policija, vyko į renginius, bendruomenes, stovyklas, pas gyventojus į namus..." Molėtų PGT vyriausiasis specialistas Julius Rudžionis, kuriam ir teko nelengva pareiga apžvelgti gaisringumą, pradėjo nuo statistikos, kad per metus gauti 307 iškvietai į įvykius ir

tai didžiausias skaičius nuo 2017 metų. Pabrėžus, kad daugėja gelbėjimo darbų, išskirta, kad iš 307 pranešimų, 100 kartų vykta į gaisrus. "Gaisrų skaičius kas metai kinta, todėl tendencijas įžvelgti sudėtinga. Išskirtina tai, kad pernai gaisringumu išsiskyrė Luokesos seniūnija, kurioje kilo 21 gaisras. Didžioji dalis gaisrų šioje seniūnijoje kilo atvirose teritorijose dėl laužų kūrenimo. Pagal objektus daugiausia gaisrų - 47 - kilo gyvenamajame sektoriuje, antroje vietoje gaisrai atvirose teritorijose, kurių būta 20 - ies. Pagal mėnesius gaisringiausi balandis ir gegužė, kas rodo, kad žmonės dar nėra sąmonin-



Metų darbo rezultatų apžvalga

gi, trūksta atsakingumo kūrenant laužus, nuo kurių ugnis dažnai išplinta žole, užsidega pastatai, - kalbėjo vyriausiasis specialistas. - Pagal priežastis daugiausia gaisrų - 36 - kilo dėl šildymo įrenginių eksploatacijos ir neteisingo įrengimo. Iš 36 gaisrų 13 kilo dūmtraukiuose, kas patvirtina jų nepriežiūrą. Išskirčiau dar vieną tendenciją - pernai kilo 4 gaisrai dėl LED šviestuvų neteisingo įrengimo. Toks apšvietimas gra-

Parduoti buvusių rajono ugniagesių tarnybos ir GMPC automobiliai

Molėtų rajono savivaldybei paskelbus aukcioną, kuriame buvo parduodamos savivaldybei priklausiančios transporto priemonės, aukcionas įvyko - visus keturis automobilius pirmame aukcione pavyko parduoti. Lengvasis automobilis "VW Passat", kurio pradinė pradavimo kaina buvo 525



Aukcione buvo varžomasi dėl 1993 metais pagaminto gaisrinio automobilio "Zil"

eurai, parduotas už 605 eurus. Greitosios pagalbos automobilis "VW Transporter" (pradinė pardavimo kaina - 2240 Eur) parduotas už 2999 eurus. Šiame aukcione pirkėjų dėmesio sulaukė ir du buvusios Molėtų rajono ugniagesių tarnybos gaisriniai automobiliai - 31 metų senumo gaisrinis automobilis "Zil", eksploatuotas Giedraičių komandos, beje, varomas benzinu, parduotas už 2600 eurų, kai šio automobilio pradinė pardavimo kaina buvo 1000 eurų. Dar senesnis - 44 metų gaisrinis automobilis "Magirus Deutz 130", eksploatuotas alantiškių ugniagesių gelbėtojų, parduotas už pradinę 4500 eurų sumą.

"Vilnius" informacija

Meninė instaliacija dar kurį laiką švies savivaldybės aikštėje

Molėtų savivaldybės aikštėje vis dar nuo kalėdinio laikotarpio šviečianti 15 metrų aukščio meninė instaliacija, šventiniu laiku buvusi inovatyvia kalėdine egle arba Šviesos vartais, dar kurį laiką švies savivaldybės aikštėje. Kaip sakė Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius, kol kas instaliacija puoš savivaldybės aikštę, o vėliau ją gali būti planuojama perkelti ir į kitą Molėtų miesto viešąją erdvę... Meninę instaliaciją sukūrė architektas Mantas Maziliauskas. Jo projekte per lietuviškus šiaudinius sodus išreikštas pasaulio konstravimo modelis ir dedikacija taikiam pasauliui. Ši instaliacija, sudaranti vertikalių šviesos tūrį su integruotu audio arba styginių arba varpų tyliu garsu, kaip teigia architektas, patrauklus objektas tiek miestelėnams, tiek ir svečiams. O medinė aikštelė aukštaitiškų rombų motyvais - tarsi korio akutė, gali būti patrauklia susitikimų, diskusijų ar tiesiog estetinio pasigrožėjimo vieta.



"Vilnius" informacija

žus, modernus bet, kaip rodo skaičiai, nelabai saugus ir jį planuojant

taisas rastas šaldytuve, pelenai iš krosnių vis dar semiami į plastiko kibirus, maišelius, kartonines dėzes, rūkoma ne tik kambaryje, bet ir lovoje, pernai metais dėl šios priežasties vienas žmogus gaisre žuvo. Per metus pagal prevencines priemones buvo apsilankyta 195 būstuose, įrengti 35 dūmų signalizatoriai... Molėtų PGT vyriausiajam specialistui Dovydui Diakui aptarus gebėjimo darbus, į kuriuos vykta 246 kartus, kalbėta šių dienų aktualijomis, išskiriant, kad vis daugėja nelaimių daugiabučiuose namuose, kelta vandens hidrantų priežiūra Molėtuose, kurie... po sniegu, o atvykus ugniagesiams gelbėtojams, gali tecti gaišti laiką jų ieškant. Kalbėta apie daugeliu atveju neįmanomą privažiavimą prie daugiabučių namų, klaidžią ir nuolat besikeičiančią namų numeraciją, adresus, kurie, kaip pastebėjo Molėtų PGT viršininkas, net navigacinėse sistemose nesutampa... Atskirai paliesta Aplinkkelio gatvė Mo-

(Nukelta į 7 psl.)



TREJUS METUS MOLĖTŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA VYKĖ RAŠYTOJŲ REZIDENCIJOS PROGRAMĄ „PARAŠYTA MOLĖTŲ KRAŠTE“. AUTORIAI LABAI SKIRTINGI: AMŽIUMI, KŪRYBA, BET PAMATYTI MOLĖTUS, INTURKĘ AR GIRSTEITIŠKĮ JŲ AKIMIS - IR VERTA, IR IDOMU. PASIRINKTINAI PUBLIKUOJAME KAI KURIŲ RAŠYTOJŲ REZIDENCIJOS DALYVIŲ KŪRINIUS AR JŲ IŠTRAUKAS.

VLADAS BRAZIŪNAS

Kuosa Kro susikaupusi Rūtai

-Ir ko čia, Kuosa, primaišei?
-Gal šio, gal to, gal atvirksčiai!..
Medaus ir druskos, ir pipirų,
dar kaušą sirupo įpyliau.
-Aš mėgstu medų su druska,
tik sirupo tai nė už ką!
Jis tinka tik su lašiniiais,
bulvytėm fri ir kiaušiniiais.
-Na ką, kirčiuoji vėl savaip?
Sakau gražiuoju, kartą baik:
kiaušiniui skauda kaip ir tau.
-Susimaišiau, ką supratau!..

Kuosa Kro grybautoja

Girdėjau, pilna šiam mieste gėrybių,
tad iš pat ryto panorėjau grybų,
bet taip ir nepavyko rasti nieko,
nei kokio baravyko, nei kazlėko,
visur jų pasislėpusių ieškojau,
ligi nakties nusivariau nuo kojų,
išvaikščiojau šaligatvius ir uostą,
net ir šiukšliadėžes visas apuosčiau -
nė raudonikio, lepšės ar paliepės!..
Lyg susimokę nuo manęs jie slėpės.
Gal dar miške reikėtų paieškot?-
mąsčiau.
Bet kad mieste juk šimtąkart
šviesiau!

RASA MILERYTĖ

Arbatos gėrimas Molėtuose

(Iš tiesų tądien su Gintare
Adomaityte gėrėme kavą, bet
negadinkime eilėraščio faktais)

Mes gėrėm iš lėto arbatą
Molėtuos
Iš mažo, juokingo puodelio gėlėto.
Ir budo iš lėto Molėtai gėlėti,
O žodžiai skambėjo kaip filme
sulėtintam.

Ir skleidės aplink kakofoniškos
gėlės,
Bet mes sužavėtos Molėtai
gėrėjomės.

Mes gėrėm arbatą ir buvome
Budos.
Kažkas neramus mumyse
atsibudo.

Triušis ieško skirtumų

Sapnavau, kad ruošiu vakariene
seneliui.
Senelis miręs jau dešimt metų,
todėl sapnas išgąsdino.

Ne ne, nemiręs,
tik šulinio svirtis nenaudojama
užrūdijo.

Ne ne, visai nemiręs,
tik triušiai, kuriems nieks

neatneša žolės,
išdvėse.

Kol sapnavau, močiutė visą rudenį
raugė trauklapius.

Skausmui slopinti,
sapnams apmarinti
ir vienam kitam užpilui.

Negalima raugti per pilnatį,
kitaip triušiai išdvės,

Močiutė supainiojo fazes,
senelis nepriskabė žolės,
o aš buvau triušis.

Ne ne, visai nenudvėsiau.
Mane baisiai gražiai pakabino
ant riešutmedžio karties.

RŪTA SUCHODOLSKYTĖ-
NENIŠKIENĖ

XXX
kelelis namo
veda pro pušies šešėlius
slepiuos
geriu rugiagėlių akis
kopiu į Pasaulio medį
pilna niekotėlė žvaigždžių sviesto
melodijos kanklių devynstygių
dykumų rožė nubrėžia ratą
virš dangaus radinių
atrasti žodžiai ant akmens
mano Visata

Įsitveriu šuns

Mane saugo
šešėlis išėjusio šuns
baltas jis lyg debesis
šypsena seilėta
liežuvis rausvas
karšta geležis
sniego gijos
sieja jo genus.
Oksimoronas
šalčio ir šilumos
stebintis ruonį
ugnies plazdėjimas
jo pašonėje
tūkstančiuose sniego
atpalvių apsigyvena.
Tu nurimki
šis sapnas nesibaigia
net jei atveri duris
įsileidi vėją
nešantį šūsnį
suglamžytų lapų
įsitverk į liepsną
pūgą, liežuvį šuns
ir išvilks jis tave
į pavasarėjančią
žiedlapių žiemą...

GINTARĖ ADOMAITYTĖ

Ką aš radau Girsteitiškyje

Mano juokas visai kaip liūdesys.
Šį sakinį išgirstu ne Molėtuose ir
ne Girsteitiškyje. Išgirstu jau
pakeliui į namus Ignalinoje, bet
stabteliu apstulbusi, net padėkoju
praeivi. Jauna mergina, kalbėda-
masi su drauge, įvardijo ne tik savo,

bet ir mano bū-
seną.

Ką tik juokiasi
Molėtų autobusų
stotyje, atsisvei-
kindama su bibli-
tekininke Jolanta,
bet juk liūdna, man
liūdna išvažiuoti,
atrodo, kad išvyks-
tu kiek per anksti.

Tik vakar svarstė-
me su Rasa, kiek
reikia laiko tobulai
rezidencijai. Nuta-
rėme: reikia dvie-
jų savaičių. Ką žinai, gal rezida-
vusios dvi, sakytume: reikia trečios!
Buvo šviesiai liūdna, kai sukio-
jau aplink Girsteitiškio dvaro li-
kučius, kai klausiausi audiogido,
pasakojančio apie čia gyvenusius
Vileišius. Koks balsas, koks tas
Ritos Vileišytės balsas ir intona-
cijos, koks žodynas! Ir kaip jautriai
po Girsteitiškį klausytoją „ve-
džioja“ radijo dokumentikos kū-
rėja Vita Ličytė. Todėl ir sakau-

neilgoje kelionėje
buvo lyg ir šviesu,
bet kraupiai liūd-
na: juk nusikė-
liau į tuos metus,
kai griuvo ne tik
dvarai -griuvo gy-
venimai.

Skaitydama Ri-
tos Vileišytės-Bag-
donienės knygą
Tolimi vaizdai. Sig-
nataro dukters
atsiminimai pajutau,
kaip slopia dunksteli širdis.
Knygos autorė ir
mano mama Živilė
mokėsi toje pa-
čioje „Aušros“
gimnazijoje, abi
buvo skautės. Be
abejo, prasilenk-
davo koridoriuose,
stovyklavo Pane-
munės šile. Pati
sau netikėtai nu-
sijuokiau, žvelg-
dama į signataro,
Kauno burmistro
Jono Vileišio nuo-
trauką. Mano se-
nelis Ignas Me-
dekša buvo žymus,
madingas Kauno
kirpėjas, besirū-
pinęs vien vyrų
išvaizda ir ne bet
kokių vyrų. Ką
žinai, jau kvatojau si aš, gal šioje
nuotraukoje matau ne vien elegan-
tišką patrauklų poną, bet ir savo
senelio tobulai atlikto darbo re-
zultatą.

Rezidencijoje driekėsi nerimo
šešėliai. Visos turėjome savo rū-
pesčių, paliktų namuose. Bet ką gi
jie reiškia, jei bandytume lygintis
(net nemanėme to daryti, nėra ko
čia svarstyti) su Svitlana, iš Kijivo į
Vilnių atvykusia prieš metus. Kai
Girsteitiškio bibliotekoje vyko
susitikimas su kuriančių žmonių
bendruomene, Svitlana kalbėjo tik
lietuviškai, ir ne vien kalbėjo -per-
skaitė rezidencijoje pačios sukurtus
haiku.

Buvau pasirengusi dirbti ties
rašoma pasaka-apsyaka, dairiausi
savo personažų Girsteitiškio pie-
vose, paežerėje. Beveik radau, be-
veik. Vis dėlto labiau rūpėjo tinkam-
mai redaguoti tai, ką jau parašiau
Ignalinoje...

Pas Vileišius grįšiu. Būtinai. Tik
dar šį tą patikslinsiu, paskaitysiu,
pasidomėsiu. Jų šeimos istorija
pririša, gal net prikausto.

Tad iki pasimatymo, Girsteitiški.

GRETA ALICE

Kiek gyvenimo telpa savaitėje?
Ten, kur niekada nebuvai, su tais,
kurie svetimesni už kaimyną, su
kuriuo nesisveikini.
Girsteitiškio parduotuvė poetiška
ne tik kasininke, kuri vis iš už
prekystalio, kur slepiasi glaistyti
cukrumi žagarėliai, ištraukia ko-
kią netikėtą istoriją, bet ir aplink
parduotuvės „KOOP“ ženklą išta-
petuotais eilėraščiais, o gal skel-
bimais:

Viščiukai,
Viščiukai,
Vištaitės.
Jaunos vištos,
Ir Vištaitės.
Viščiukai, vištaitės, viščiukai,
vištaitės,
Juodi, balti, margi.
Sekmadieniais.



...Ramybė – akyse, darna – širdyje, šiluma –rankose,
gerumas – mintyse... Žvelgiu pro gamtos man sukurtą
langą į dangų, kuris dar tik pakirdęs iš miego žvelgia į
save ežero veidrodyje, gerdamas ramybę, darną, šilumą,
gerumą. Lai taip išlieka... Visada... Mūsų danguje...

Lieptelis Saločio numiegotas, nu-
glostytas, nuplikytas kava ir švel-
niai būsimu rudens lapais nu-
klotas. Nuo ryto ant jo sėdint ir ko-
jom makaluojant ne vienas čiuo-
žikas atčiuožė susipažinti, bet
kregždės irgi turi pusryčiauti.

Po daugel metų vėl žvaigždės krito,
gi rugpjūtis. Perseidai, persimonai,
kas tik nori, mažai žybčiojantys taš-
keliai juodame danguje, kurie vis
kėsina si kristi, o krenta kai tik gal-
vą nusuki. Į kišenę įkrito bent dvy-
lika, kaskart sugalvot norą buvo
sunku, kiek gi tų norų žmogus gali
turėti? Bent aš tai kokius tris.

Dangus jau sutemo,
Dangų stebiu,
Danguj lyg ir matos,
šiek tiek žvaigždžių.
Neturiu akinių,
Vargiai matau,
Jei dar galvą taip laikysiu,
Susuks kaklą, atsakau.

Pabėgti iš miesto yra geriau nei ge-
rai, svarbiau nei svarbu. Palikti vi-
sus troleibusus, kelio remonto
darbus, trinkelizuotus parkus, eiles
Maximos kasose, kai nekantriai
kažkas Tau daužo nugarą su veži-
mėliu, ir kaimynus, kurių radijas
turi galingus garsiakalbius. Palikti
ir savo darbus, nebaigtus laiškus,
nebaigtas knygas, nebaigtus susi-
tikimus, susirinkimus, susisuki-kas
tai bebūtų.

Pabėgti tam, kad būtų gera grįžti.
Nes grįžti yra šimtus kartų šilčiau
nei tiesiog būti.
Įsimylėjusi Girsteitiškį Tigro
bičiulė Greta Alice.

SVITLANA KOSTRYKINA

Molėtams

sniegas krenta ant stogų
iš vamzdžio kyla dūmai
katinas vaikšto kapinėse
kur buvo skausmas - užaugo
qžuolai
kur buvo kraujo ir nebuvo ašarų -
nukrito akmenys
sako, kad mes visi iš molio
net jei tai netiesa
mes stiprėjame ugnyje

susiminkštėjame rankose
qžuolo lapai skrenda į ežerą
rūkas slepia bažnyčių kryžius
iš vamzdžio kyla dūmai

GABRIELĖ
LABANAUSKAITĖ

Retro berniukui

Rudenį gėlės miršta
Tik viena ištikima rožė
Atkakliai kabo
Vienintelė
Ant vis dar žalio krūmo.
Čia, Inturkėje,
Rašytojų rezidencijoje,
Mes irgi esame
Lapkričio rožės -
Gyvos ir žydinčios,
Kad ir kaip vėjas
Mus purtytų.

SIMONAS BERNOTAS

Privati valda

Mano rankos atsijungia
Mano kojos atsijungia
Mano galva atsijungia
Žodžiai atsijungia
Mane praris bedugnė tylą
Mano širdis sudaužyta
Į šipulius iš kurių vaikystės aš
Klijuoja mozaiką
Už kurią gaus pagyrimą
Per dailę ir darbelius
Aš tau daug atidaviau
Aš iš tavęs daug atėmiau
Negaliu apsimesti kad
Privalau apsaugoti teritoriją
Žinau kad švaistau laiką
melams
Kai dėlioju ženklus
Save nuo tavęs atrioju
Kaip man sekasi

MIŠIOS

Laikrodis valandas kala prie
kryžiaus
Pats metas apsireikšti prigimčiai
Meldi kad atsidurčiau liūtų narve
Nes taip dievini kančių mylinčio
Laikrodis muša dvyliktą
Bet atsuksime porą valandų atgal
Kad spėtumėm išklausti viens kito
išpažintį
Laikrodis muša dvyliktą
Pats metas paklysti miesto dykumoje
Sekant šviesų žalcū
Sukame ratus
Kol suvokiame kad vienintelis būdas
ištrūkti
Tai išsiskirti
Vis vien įsikibę meilės išnaros
Aklaiv vesim viens kitą
Tebelaukia dar viena bemiegė
naktis
Atėjai pas mane
Kaip pirmoji komunija
Įsakei įkvėpti kad tęstus giesmė
Mūsų giesmė niekada nesibaigia

Televizijos programa

PENKTADIENIS Sausio 26 d.

06:02 Labas rytas, Lietuva 09:00 Leipcigo kriminalinė policija 09:50 Komisaras Reksas 10:40 Everet detektyvų agentūra 11:30 Kalnų daktaras 12:15 Euromaxx (trumpos) 12:30 Kas ir kodėl? 13:00 Pasaulio puodai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:15 Geroji ragana 17:00 Pažadas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Gero gyvenimo receptai 20:30 Panorama 21:30 Aukšinis protas 22:45 Kazino "Royale" LNK 06:00 Moko nuotyčiai 06:30 Tomo ir Džerio šou 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Detektyvė Rizoli 11:00 Rimti reikalai 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Kartu saldu 15:30 Vilties žemė 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadienis 21:00 Transporteris. Visu greičiu 22:55 Druska TV3 06:00 Bailus voveriuokas 06:25 Monstrų viešbutis 06:50 Triukšmingi namai 07:15 Kung fu panda. Likimo letenos 07:45 Skaudžiau už liepsną 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Likimo svarstyklės 11:00 IštekJęsi už mafijos 12:00 Ištikimieji 14:00 Meilė ir aistra 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 M.A.M.A. apdovanojimai 23:00 Bosė BTV 06:00 Jūrų pėstininkai 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:15 Farų karai. Kyjivas 09:25 Teisingumo agentai 10:35 CSI. Majamis 11:35 Mentalistas 12:30 Jūrų pėstininkai 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Farų karai. Kyjivas 15:55 Teisingumo agentai 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Majamis 19:30 Sportas: Amerikietiškos imtynės 21:30 Aklavietė 23:15 Los Andželo katastrofa TV6 06:05 Havajai 5.0 07:35 Kobra II 08:30 Sandėlių karai 09:00 Statybų gidas 09:30 Goldbergai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 11:00 Rezidentai 12:00 Tėvukas valdo 12:30 Sandėlių karai 13:00 Kulinarijos meistras 14:00 Kobra II 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Havajai 5.0 18:00 Simpsonai 19:00 Rezidentai 20:00 Farai 21:00 TV3 žinios 22:00 Šnipas, kuris mane

išdūrė TV1

06:00 Mano likimo žaidimai 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vaisius 10:00 Pabelsk į mano širdį 11:00 Einšteinas 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialių tyrimų skyrius 14:00 Niu Amsterdamas 15:00 Anupama 16:00 Būk su manim 17:00 Keičiu žmoną 18:00 Niu Amsterdamas 19:00 Nusikalstami protai 20:00 Specialių tyrimų skyrius 21:00 Detektyvas Bekstriomas 22:55 Inspektoriė Petra. Ryzių prikrautas laivas Lietuvos ryto TV 06:30 Jos vardas Kozaim 07:30 Kaimo akademija 08:00 Dėl meilės ar dėl pinigų 09:00 Reali mistika 10:00 Netikėtas teisingumas 11:00 Centrinė ligoninė 12:00 Kaimo akademija 12:30 Lietuvos mokyklos 13:00 Nauja diena 14:00 Vaikų asmens sargybinis 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Pusvalandis su Valatka 17:00 Laisvės TV 18:00 Reporteris 18:30 Amerika. Didžioji kelionė 19:00 Čigonaitė Lialia 20:00 Reporteris 20:50 Pone prezidentė 21:25 Centrinė ligoninė 22:30 Reporteris 23:00 Pusvalandis su Valatka 23:30 Laisvės TV TV8 06:00 Tavo augintinis 06:30 Svajonių ūkis 07:00 Svajonių sodai 08:00 TV pagalba 09:55 Nuodėminga žemė 12:00 Vilties spindulys 13:00 Mūsų meilės atspalviai 15:00 Beširdė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Aukšinis narvelis 20:00 Nanetės vaikystė 20:30 Skraiduoliai 21:00 Brangusis Džonai 23:00 Aukšinis narvelis ŠEŠTADIENIS Sausio 27 d. LTV 06:02 Legendos. Šiandien ir visados 07:00 Veranda 07:30 Gero gyvenimo receptai 08:30 Mano pasas meluoja 09:00 Labas rytas, Lietuva 12:00 Tobula planeta 13:00 Pasaulio slėpiniai iš paukščio skrydžio 13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės 15:15 Euromaxx (trumpos) 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas 17:30 Beatos virtuvė 18:30 Žinios. 19:00 Nepaprasti žmonės 19:30 Stilius 20:30 Panorama 21:00 "EUROVIZIJA.LT" 2024 22:45 Ponas ir ponija Adelmanai LNK 06:00 Gelbėtojai 07:00 Monstrų paplūdimys

07:00 Tomo ir Džerio šou 07:45 Du ančiukai ir žaislė 09:30 Katės ir šunys. Kačių kerštas 11:15 Tėčio dienos rūpestis 13:15 Griausmingieji Čarlio angelai 15:30 Po vienu stogu 17:55 Gyvūnų pasaulis 18:30 Žinios 19:30 Smokingas 21:35 Mažulė, verta milijonų 23:55 Vampyrų užknišo juodai TV3 06:00 Triukšmingi namai 07:00 Keista šeimynėlė 07:30 Kung fu panda. Likimo letenos 08:00 Simpsonai 09:00 Į sveikatą! 09:30 Tylūs geradarai. 10:00 Virtuvės istorijos 10:30 Kotrynos burtai 11:00 Penkių žvaigždučių būstas 11:30 Kviečiame daktarą! 12:00 Gyvūnų jaunikiukai. Pirmieji gyvenimo metai 13:15 Meile tikiu 15:45 Dykumos karalienė 18:30 TV3 žinios 19:30 galvOK 22:00V isko teorija BTV 06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu 07:00 Nacionaliniai darbo ypatumai 08:00 Pričiupom! 09:00 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera 10:00 Pričiupom! 10:30 Centrinėje Amerikoje su Naidžėlu Marvenu 11:35 Apleisti statiniai 12:40 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera 13:45 Nacionaliniai darbo ypatumai 14:50 Reali mistika 17:00 Betsafe-LKL čempionatas. 19:30 Amerikietiškos imtynės NXT 21:30 Saldus kerštas 23:25 Amerikietiškos imtynės TV6 06:00 Kieti kaip viny 06:50 Keliaujantys namai 07:40 Kalnų vyrai 08:35 Pragaro kelias 09:30 Statybų gidas 10:00 Autopilotas 10:30 Gazas dugnas 11:00 Sandėlių karai 11:30 Kosmosas. Galimi pasauliai 12:30 Didžiosios katės namuose 13:35 Lombardų žvaigždės 14:00 Išlikimas 15:00 Kieti kaip viny 16:00 Sandėlių karai 18:00 Lombardų žvaigždės 19:00 Aukcionų karai 21:00 Restoranas 22:00 3 minutės iki kino 22:03 Antanas Sutkus: scenos iš fotografo gyvenimo 23:10 Cirkas LNK 06:00 Gelbėtojai 06:55 Moko nuotyčiai 07:15 Tomo ir Džerio šou 07:35 Ruonių komanda 09:30 Maradukas 11:15 Beveik mirtina 13:15 Vėžliukai nindžės 15:25 Lėktuvai, traukiniai ir automobiliai 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Lietuvos balsas. Kartos 21:50 Monstrų medžiotoja 23:55 Kartą Meksikoje TV3 06:00 Triukšmingi namai 07:00 Keista šeimynėlė 07:30 Kung fu panda. Likimo letenos 08:00 Simpsonai 08:30 Svajonių ūkis 09:00 La Maistas 10:00 Pasaulis pagal moteris

Lietuvos. 09:00 Neįmintos pasaulio mįslės 10:00 Vantos lapas 10:30 Sveikatos formulė 11:00 Dėl meilės ar dėl pinigų 12:00 Netikėtas teisingumas 14:00 Prokuroro ėjimas 16:00 Žinios 16:30 Lietuvos mokyklos 17:00 Žvaigždučių kvarteto koncertas 18:00 Žinios 18:30 Bušido ringas 19:00 Čigonaitė Lialia 20:00 Žinios 20:30 Reali mistika 22:30 Žinios 23:00 Netikėtas teisingumas TV8 06:00 Menų sala 06:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė 07:00 Gyvūnų manija 07:30 Mano mažasis ponis 08:30 Barbė. Nuotyčiai svajonių name 09:00 Karingoji princesė Nela 09:30 Pižamų herojai 10:00 Tomas ir draugai 10:30 Madagaskaro pingvinai 11:00 Nanetės vaikystė 11:30 Skraiduoliai 12:00 Tavo augintinis 12:30 Tik tai, kas tikra 13:00 Džeimis: gaminkite ir tuo mėgaukitės 14:00 Kviečiu vakarienes 15:00 Pirmieji pasimatymai 16:00 Itališka meilė 17:00 Bjaurusis ančiukas 18:05 Palikimas, dėl kurio vėta mirti 20:00 Nanetės vaikystė 20:30 Skraiduoliai 21:00 Midsomerio žmogžudystės 22:50 Brangusis Džonai SEKMADIENIS Sausio 28 d. LTV 06:02 Arbatą 07:00 Kultūros diena 07:30 Šventadienio mintys 08:00 Močiute, išmokyk 08:30 Gyventi kaimo gėra 09:00 Čia mano sodas 09:30 Gamtininko užrašai 10:00 Gustavo enciklopedija 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikiai 11:30 Mano geriausias draugas 12:00 Besivaikant lietaus 13:45 Puaro 15:30 Žinios. 15:45 Istorijos detektyvai 16:45 Duokim garo! 18:00 Savaitė su "Dviračio žiniomis" 18:30 Žinios. 19:00 Langu į valdžią 19:30 Savaitė 20:30 Panorama 21:00 Restoranas 22:00 3 minutės iki kino 22:03 Antanas Sutkus: scenos iš fotografo gyvenimo 23:10 Cirkas LNK 06:00 Gelbėtojai 06:55 Moko nuotyčiai 07:15 Tomo ir Džerio šou 07:35 Ruonių komanda 09:30 Maradukas 11:15 Beveik mirtina 13:15 Vėžliukai nindžės 15:25 Lėktuvai, traukiniai ir automobiliai 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Lietuvos balsas. Kartos 21:50 Monstrų medžiotoja 23:55 Kartą Meksikoje TV3 06:00 Triukšmingi namai 07:00 Keista šeimynėlė 07:30 Kung fu panda. Likimo letenos 08:00 Simpsonai 08:30 Svajonių ūkis 09:00 La Maistas 10:00 Pasaulis pagal moteris

11:00 Svajonių sodai 12:00 Laukinės Australijos paslaptys 13:10 Laukinė gamta. Didieji ereliai 14:20 Abė 16:00 Gimęs tapti karaliumi 18:30 TV3 žinios 19:30 Paslaptingas sodas 21:30 Terminatorius. Tamsus likimas BTV 06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu 07:00 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera 08:00 Miško atspalviai 08:30 Tauro ragas 09:00 Tarptautinis turnyras "Pasaulio galiūnų taurė 2023" 10:00 Pričiupom! 10:30 Filipinuose su Naidžėlu Marvenu 11:35 Apleisti statiniai 12:40 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera 13:45 Nacionaliniai darbo ypatumai 14:50 Reali mistika 17:00 Betsafe-LKL čempionatas. 21:45 Didysis turas 23:15 Ong Bak 3. Paskutinė kova TV6 06:00 Kieti kaip viny 06:50 Keliaujantys namai 07:40 Kalnų vyrai 08:35 Pragaro kelias 09:30 Vienam gale kablys 10:00 Praeities žvalgas 10:30 E- gasas dugnas 11:00 Sandėlių karai 11:30 Kosmosas. Galimi pasauliai 12:30 Didžiosios katės namuose 13:35 Lombardų žvaigždės 14:00 Išlikimas 15:00 Kieti kaip viny 16:00 Sandėlių karai 18:00 Lombardų žvaigždės 19:00 Aukcionų karai 19:30 Vienas 8/1 21:00 TV3 žinios 22:00 Programišiai TV1 06:15 Akloji 07:15 Žiniūnis 08:15 Einšteinas 10:15 Žingsnis iki dangaus. Sergėtojai 11:30 Ūkininkas ieško žmonos 12:30 Dešimčia metų jaunesni 13:00 Sveikinimai 15:45 Nekaltieji 17:45 Lemties paslaptys 18:45 Alpių gelbėtojai 19:45 Mirtis rojuje 21:00 Prancūziška žmogžudystė. Ambuazo užmirštoji 23:05 Mano kaimynė - pornožvaigždė Lietuvos ryto TV 07:00 Jos vardas Kozaim 08:00 Pasislėpusi Palanga 08:30 Kaimo akademija 09:00 Neįmintos pasaulio mįslės 10:00 Krepšinio pasaulyje 10:30 Sostinės fenomenas 11:00 Sveikatos kodas 12:00 Netikėtas teisingumas 14:00 Prokuroro ėjimas 16:00 Žinios 16:30 24/7 17:30 Pusvalandis su Valatka 18:00 Žinios 18:30 Krepšinio pasaulyje 19:00 Čigonaitė Lialia 20:30 Žinios 20:30 Reali mistika 23:00 Netikėtas teisingumas TV8 06:00 Tik tai, kas tikra 06:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė 07:30 Mano mažasis ponis

DUOBKASIŲ PASLAUGOS PAMINKLŲ IR TVORELIŲ STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA. E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

08:30 Barbė. Nuotyčiai svajonių name 09:00 Karingoji princesė Nela 09:30 Pižamų herojai 10:00 Tomas ir draugai 10:30 Madagaskaro pingvinai 11:00 Nanetės vaikystė 11:30 Skraiduoliai 12:00 Moterys meluoja geriau 14:00 Kviečiu vakarienes 15:00 Pirmieji pasimatymai 16:00 Itališka meilė 17:00 Bjaurusis ančiukas 18:05 Labai bjaurus nusi-kaltimas 20:00 Nanetės vaikystė 20:30 Skraiduoliai 21:00 Svetimšalė 23:20 Rožių žiedlapiai smėlyje PIRMADIENIS Sausio 29 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 09:00 Leipcigo kriminalinė policija 09:50 Komisaras Reksas 10:40 Everet detektyvų agentūra 11:30 Senis 12:30 Kas ir kodėl? 13:00 Pasaulio puodai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:15 Geroji ragana 17:00 Pažadas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Daiktų istorijos 20:30 Panorama 21:30 LRT forumas 22:30 Dviračio žinios 23:00 Be ribų 23:45 Komisaras Reksas LNK 06:00 Moko nuotyčiai 06:30 Tomo ir Džerio šou 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Detektyvė Rizoli 11:00 Rimti reikalai 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Kartu saldu 15:30 Vilties žemė 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Nuo... Iki... 21:00 Man reikia meilės 21:30 Žinios 22:30 Perspektyvi mergina TV3 06:00 Bailus voveriuokas 06:25 Monstrų viešbutis 06:50 Triukšmingi namai 07:15 Kung fu panda. Likimo letenos 07:45 Skaudžiau už liepsną 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Likimo svarstyklės 11:00 IštekJęsi už mafijos 12:00 Ištikimieji 14:00 Meilė ir aistra 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundo Jakilaičiu 20:30 Moterys meluoja geriau 21:00 Top 3 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Šeima BTV 06:00 Jūrų pėstininkai 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:15 Farų karai. Kyjivas 09:25 Teisingumo agentai 10:35 Nacionaliniai darbo ypatumai 11:35 Mentalistas 12:30 Jūrų pėstininkai 13:30 Mano virtuvė geriau-

sia 14:50 Farų karai. Kyjivas 15:55 Teisingumo agentai 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Betsafe-LKL čempionatas. 21:00 Snapperis 23:30 Didysis turas TV6 06:00 Havajai 5.0 07:35 Kobra II 08:30 Autopilotas 09:00 Gazas dugnas 09:30 Goldbergai 10:00 Aukcionų karai 11:00 Rezidentai 12:00 Tėvukas valdo 12:30 Lombardų žvaigždės 13:00 Kulinarijos meistras 14:00 Kobra II 15:00 CSI. Niujorkas 16:00 Havajai 5.0 18:00 Simpsonai 19:00 Rezidentai 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 21:00 Nesuvestos sąskaitos 22:55 Išikūnijęs blogis TV1 06:00 Mano likimo žaidimai 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vaisius 10:00 Pabelsk į mano širdį 11:00 Einšteinas 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialių tyrimų skyrius 14:00 Niu Amsterdamas 15:00 Anupama 16:00 Būk su manim 17:00 Keičiu žmoną 18:00 Niu Amsterdamas 19:00 Nusikalstami protai 20:00 Specialių tyrimų skyrius 21:00 Keliautojas. Namas vėjyje 23:05 Prancūziška žmogžudystė. Ambuazo užmirštoji Lietuvos ryto TV 06:30 24/7 07:30 Pone prezidentė 10:00 24/7 11:00 Centrinė ligoninė 12:00 Pusvalandis su Valatka 12:30 Kaimo akademija 13:00 Nauja diena 14:00 Vaikų asmens sargybinis 15:00 Dėl meilės ar dėl pinigų 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Laisvės TV 18:00 Reporteris 18:30 Amerika. Didžioji kelionė 19:00 Čigonaitė Lialia 20:00 Reporteris 20:30 Pone prezidentė 21:25 Centrinė ligoninė 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 Laisvės TV TV8 06:20 Džeimis: gaminkite ir tuo mėgaukitės 07:20 Kotrynos burtai 07:45 Kviečiame daktarą! 08:10 TV pagalba 09:55 Nuodėminga žemė 12:00 Vilties spindulys 13:00 Mūsų meilės atspalviai 15:00 Beširdė 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Aukšinis narvelis 20:00 Nanetės vaikystė 20:30 Skraiduoliai 21:00 Drugeliai pilve 22:50 Aukšinis narvelis

Molėtų PGT praėjusių metų veiklos aptarime ir šiųmetės aktualijos

(Atkelta iš 4 psl.)

lėtuose, kur bene pati didžiausia painiava adresuose... Šių problemų sprendimas, pasak mero S. Jauneikos, nėra lengvas, nes, viena vertus, formuojant sklypus, vykdam statybas, nuolat keičiasi numeracija, kita vertus, yra kaimuose gyventojų, kurie vis dar gyvena senais adresuais. "Bet žmogaus prievarta neatvesi į seniūniją, kurioje jis dešimt metų reikalų neturėjo," - tiesmukai kalbėjo meras. Aptarta ir dujų balionų eksploatacija daugiabučiuose namuose, kurią gvildenęs svečias Marius Garbenis buvo kategoriškas - ne tik PGT ar savivaldybė turi rū-

naujų darbuotojų poreikis jau fiksuojamas ir šiemet... Pasidžiaugta technikos atnaujinimu, darbuotojų darbo sąlygų gerinimu, daug dėmesio skirta partneriams, su kuriais bendradarbiavimas bus tęsiamas. O iš artimiausių darbų - aliarmavimo sistemos įvedimas komandų patalpose, Inturkės komandos patalpų rekonstrukcija, komandų aprūpinimas gelbėjimo rogėmis, tolesnis profesinių įgūdžių tobulinimas rengiant ne tik mokymus, bet ir pratybas. Pasak Rolando Pumpučio, bus kreipiamasi į eismo saugumo komisiją dėl draudimo parkuoti automobilius prie komandų pastatų, taip pat viršin-



Nors pareigūnai daug darbo ir pastangų įdeda į prevencinį darbą, rezultatai nėra tokie džiuginantys, kaip norėtųsi - L.Ramoškienė, J.Rudžionis, D.Diakas

pinti gyventojų saugumu, yra ir kitos tarnybos, kurios turi visus teisinius svertus imtis priemonių... Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis, reziumavęs pirmą pasitarimo dalį, priminė, kad pernai metais spalio 1 dieną "antri Lietuvoje startavome su pilotiniu projektu, kas buvo ir yra didelis iššūkis, ir pajuokavo, kad tik istorija parodys, ar sprendimas buvo geras..." Dėkota kolektyvui už sutelktumą ir puikų darbą, primenant, kad Molėtų PGT pasipildė 50 -čia darbuotojų, technika, pastatais. Bendromis jėgomis ir padedant savivaldybei suremontuotos Joniškių, Giedraičių komandų patalpos, apmokyti nauji darbuotojai,

kas minėjo, kad ir ugniagesius gelbėtojus turi pasiekti informacija apie kelių remontus, eismo uždarymą, išskirta vandens paėmimo problema Inturkėje, kur gaisrinė... ant ežero kranto, o vandens paėmimo vietos nėra... Antroji pasitarimo dalis buvo skirta civilinei saugai, kurią pristatė Danius Židonis, į diskusiją įsijungė Panevėžio PGV civilinės saugos skyriaus viršininkas Marius Garbenis. Daug kalbėta dėl priedangų, apie tai, kaip rengtis galimoms grėsmėms, ką turi žinoti gyventojai ir net užsiminta apie visos šalies civilinės saugos pratybas, kad praktiškai pamatytumėme, koks mūsų pasirengimas grėsmėms.

"Vilnies" informacija

Parduotuvė "Norfa" nuo sausio 28 d. uždarama rekonstrukcijai.

Mūsų laikraščio pirkėjus kviečiame jį įsigyti artimiausiose prekybos vietose - "IKI", K. Juočepio "Skrydis", Melioratorių g. ir šalia esančioje "Maisto prekyba" parduotuvėse.

Dėl PETRO LEBEDEVŲ mirties nuoširdžiai užjaučiame seseris Valę ir Nijolę, žmoną Vidą bei visus artimuosius.
Vilniaus g. namo 36 gyventojai

LUKDEMA

VAIRAVIMO MOKYKLA

VASARIO 5 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.

Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).

Daugiau informacijos galite rasti internete
Tel. pasiteiravimui 860156700

Dažasvydis

Juodakampio k., Molėtų r.

Informacija tel. 860173284

www.dazasvydismoletai.lt

Informuojame žemės sklypo kad. Nr. 6264/0003:0199, esančio Taitiškių k., Čiulėnų sen., Molėtų r. sav., savininką A. B. ar jo įgaliotus asmenis, kad UAB "Matavimai", matininkė Oksana Butkevič (kval. paž. Nr. 2M-M-749) vykdys 2024 m. vasario 6 d. 10.45 val. žemės sklypo kad. Nr. 6264/0003:0171, esančio Taitiškių k., Čiulėnų sen., Molėtų r. sav., ribų ženklinimo darbus. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis į UAB "Matavimai", Utenio a. 6, Utena, el. p.: info@geodezija@gmail.com, tel. +370 608 18198

REKLAMA "Vilnyje" - nebrangu ir efektyvu.

Bendradarbiaukime...

1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur + PVM

"Vilni" nuo bet kurios mėnesio dienos su pristatymu į namus (atneš laiškininkas) galima užsiprenumeruoti redakcijoje.

Tel. 8 652 44882

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.

Tel. 8617 00616

PIGIAI, GREITAI IR KOKYBIŠKAI KASAME, VALOMETVENKINIUS.

Tel. 8683 72277

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.

Tel. 8600 69022

Stogai, vidaus ir lauko statybos remonto darbai.

Tel. 8675 17233

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575



Žaliuzės, roletai, tinkleliai
Nemokamas atvykimas, išsimatavimas.
UAB „Saulės kontrolė“,
J. Basanavičiaus g. 52, Utena
(PC Senukai) Tel. 8682 39400
Su kodu "ŽIEMA -2024" - 10 proc. nuolaida

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS - KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.

Tel. 8670 14353

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.

Tel. 8666 08890

Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame dukras ir sūnų dėl tėvelio Petro Rutonio mirties.

Buven Rimos klasės draugai: Rita M., Rita D., Lina E., Rolandas Š., Regina S., Vygantas K., Violeta N.

REIKALINGA

UAB „Lelija“ reikalingos siuvėjos.
Tel. 370 606 93826

**“Vilnies”
redakcijai
REIKALINGAS
korespondentas.
Tel. 8 652
49550**

Nuolatiniam darbui reikalingas vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Valandinis įkainis - 12 €. Tel. 8664 99975

REIKALINGA slaugė prižiūrėti 84 metų moterį. Ji vaikščiojanti, pati apsitvarkanti. Reikia pagaminti maistą, padėti pasirūpinti higiena, pabūti kartu ir pakūrenti krosnį. Darbas visą savaitę (galimas kas antrą savaitę) su apgyvendinimu atskirame kambaryje. Molėtų r., Giedraičiai.
Tel.: 8645 93446, 8636 19040

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais.
Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1370 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ! Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė
Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg. Sveriamė, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

ĮMONĖ PERKA sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje vietoje su daugiau žemės. Lauksime pasiūlymų. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą. Tel. 8680 84444

Perka šienainį, šiaudus nuo 50 iki 200 vnt. Pasiima. Tel. 8698 78024

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "Covallus" PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui. Tel.: 8645 01501, 8685 25771

ãgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8687 21828, 8675 95128

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalinatas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka

MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje

GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtextuab@gmail.com

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS

• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.

Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Perka MTZ, T-40AM, T-25, T-16, GAZ-53, jų variklius, padangas, traktorinę priekabą. Tel. 8 600 17621

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiamė dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunus, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 687 56029

PARDUODA

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, molūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona. Tel. 8650 78206

Parduodamas tvarkingas 3 kambarių butas renovuotame name Liepų g., Molėtų m. Tel. 8686 13925

Parodu įvairias malkas: skaldytas ir kaladėlėmis. Kaina nuo 40 €/1 erdm., įvairius grūdus. Tel. 8650 78206

Parodu 30 . arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiuojimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODU viengubo, dvigubo pjovimo medieną. Kaina 50 - 250 €/m³. REIKALINGI specialistai darbui su geteriu. Moku 20 € už m³. Tel. 8655 51550

Parodu skaldytas malkas. Turiu SAUSŲ. Atvežu tvarkingai sukrautas po 3 erdvinius metrus. Tel. 8698 29084

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. **PERKU** mišką. Tel. 8646 65577



Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Paroduoda automobilį „Nissan X Trail“ (2003 m. 7 mėn., 2184 cm³, 84 kW, TA iki 2025 12 20, kaina – 2500 €), vandens šildytuvą „Ariston“ (100 litrų, mažai naudotas. Kaina -100 €). Tel. 8617 97213

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS
TEL. 8 671 75211



Parduodame medžio pjuvenų braketus ir granules. Atvežame. Tel. 8656 30184

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai
10 METŲ GARANTIJA
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
TEL.: 8686 80106

Glaistymas, dažymas, laminato montavimas. Tel. +370 607 55800

NUOMA

IŠNUOMOJAMOS patalpos ofisui ar kitai veiklai Vilniaus g. 102, Molėtuose. Bendras plotas 98,08 m². Galima nuoma ir mažesniais kabinetais. Tel. pasiteiravimui +370 686 57277

Ilgalaikėi nuomai ieškau 1 kambario buto arba bendrabučio tipo kambario Molėtų mieste. Siūlykite ir kitus variantus. Tel. 8601 29354

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 €/m³. Tel. 8686 43657

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777